
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 Шр. м К и ї в

Про збір даних до інформаційно-телекомунікаційної
системи «Державна інформаційна система освіти» у 2020/2021 н.р.

Відповідно до статті 72 Закону України «Про освіту», пункту 2 Формули 
розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1088 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 року 
№ 114), підпункту 90* 1 2 3 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16.10.2014 № 630 (зі змінами), та з метою дерегуляції та дебюрократизації 
управління системою освіти, спрощення ведення документообігу закладів 
дошкільної та загальної середньої освіти, закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти, які надають повну загальну середню освіту, закладів вищої 
освіти, які здійснюють підготовку фахівців на основі базової загальної середньої 
освіти, оптимізації формування звітності в системі дошкільної та загальної 
середньої освіти України

НАКАЗУЮ:

1. Органам управління освітою обласних, Київської міської державних 
адміністрацій забезпечити:

1) призначення до 28 серпня 2020 року уповноваженого працівника за 
складання, подання звітності за формами в сфері дошкільної та загальної 
середньої освіти та завантаження даних в інформаційно-телекомунікаційну 
систему «Державна інформаційна система освіти» (далі -  ITC «ДІСО»). У разі 
зміни уповноваженого працівника актуалізувати відповідну інформацію в ITC 
«ДІСО» протягом 5 робочих днів з моменту такої зміни;

2) наявність в уповноважених працівників кваліфікованого електронного 
підпису (далі -  КЕП), виданого акредитованими центрами сертифікації ключів 
(далі -  АЦСК). Технічні можливості ITC «ДІСО» дозволяють опрацьовувати 
ключі, видані АЦСК ІДД «ДФС» або АЦСК ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»;

3) перевірку уповноваженим працівником достовірності та повноти 
інформації в ITC «ДІСО» про місцеві органи управління освітою (міські, районні, 
районні в містах) та місцеві органи управління освітою об’єднаних 
територіальних громад відповідної адміністративно-територіальної одиниці. За



2

необхідності внести зміни до відповідного переліку або доповнити його у разі 
відсутності інформації;

4) перевірку уповноваженим працівником достовірності та повноти 
переліку підпорядкованих закладів дошкільної та загальної середньої освіти, 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти, які надають повну загальну 
середню освіту, закладів вищої освіти, які здійснюють підготовку фахівців на 
основі базової загальної середньої освіти;

5) подання звітності за формами та у визначені терміни згідно з додатком 1 
в ITC «ДІСО». Уповноважений працівник підтверджує достовірність поданої 
інформації за допомогою накладання КЕП;

6) здійснення контролю уповноваженими працівниками відповідності 
електронної та паперової версії поданої інформації, у т. ч. і у випадку 
коригування паперових звітів. У разі внесення змін та доповнень до паперових 
звітів після подання в ITC «ДІСО» їх електронних аналогів, невідкладно 
скасувати електронні звіти в системі, внести відповідні правки та повторно 
подати їх у встановленому порядку.

2. Місцевим органам управління освітою забезпечити:
1) призначення до 28 серпня 2020 року уповноваженого працівника за 

складання, подання звітності за формами в сфері дошкільної та загальної 
середньої освіти та завантаження даних в ITC «ДІСО». У разі зміни 
уповноваженого працівника актуалізувати відповідну інформацію в ITC «ДІСО» 
протягом 5 робочих днів з моменту такої зміни;

2) наявність в уповноважених працівників КЕП, виданого АЦСК. Технічні 
можливості системи дозволяють опрацьовувати ключі, видані АЦСК ІДД «ДФС» 
або АЦСК ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»;

3) перевірку уповноваженими працівниками достовірності та повноти 
інформації про органи управління освітою відповідної територіальної громади 
(уразі відсутності прав доступу звернутись до органу управління освітою, 
вищого за підпорядкуванням);

4) перевірку уповноваженими працівниками достовірності та повноти 
переліку закладів дошкільної та загальної середньої освіти, закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, які надають повну загальну середню освіту, 
закладів вищої освіти, які здійснюють підготовку фахівців на основі базової 
загальної середньої освіти, відповідної територіальної одиниці;

5) перевірку уповноваженими працівниками відповідності електронної та 
паперової версії інформації, поданої закладами дошкільної та загальної 
середньої освіти, закладами професійної (професійно-технічної) освіти, які 
надають повну загальну середню освіту, закладами вищої освіти, які здійснюють 
підготовку фахівців на основі базової загальної середньої освіти. 
Уповноважений працівник має засвідчити факт такої відповідності накладанням 
КЕП;



з

6) подання звітності за формами та у визначені терміни згідно з додатком 2 
в ITC «ДІСО». Уповноважений працівник підтверджує достовірність поданої 
інформації за допомогою накладання КЕП.

7) призначення закладами загальної середньої освіти, закладами 
професійної (професійно-технічної) освіти, які надають повну загальну середню 
освіту, закладами вищої освіти, які здійснюють підготовку фахівців на основі 
базової загальної середньої освіти, до 28 серпня 2020 року та закладами 
дошкільної освіти до 15 січня 2021 року уповноваженого працівника за 
складання, подання звітності за формами та завантаження даних в ITC «ДІСО». 
У разі зміни уповноваженого працівника актуалізувати відповідну інформацію в 
ITC «ДІСО» протягом 5 робочих днів з моменту такої зміни;

8) подання звітності за формами уповноваженими працівниками закладів 
дошкільної (додаток 3), загальної середньої (додаток 4) освіти, закладами 
професійної (професійно-технічної) освіти, які надають повну загальну середню 
освіту, закладами вищої освіти, які здійснюють підготовку фахівців на основі 
базової загальної середньої освіти (додаток 5), звітності за формами в 
електронному вигляді в ITC «ДІСО» у визначені терміни;

9) подання в ITC «ДІСО» звітності за формами опорними закладами 
загальної середньої освіти згідно з додатком 4 у зведеному вигляді (разом 
опорний заклад освіти та філії) та окремо по кожній філії, яка входить до їх 
структури;

10) здійснення контролю уповноваженими працівниками відповідності 
електронної та паперової версії поданої інформації, у т. ч. і у випадку 
коригування паперових звітів. У разі внесення змін та доповнень до паперових 
звітів після подання в ITC «ДІСО» їх електронних аналогів, невідкладно 
скасувати електронні звіти в системі, внести відповідні правки та повторно 
подати їх у встановленому порядку.

3. Державній науковій установі «Інститут освітньої аналітики» (Лондар С.) 
забезпечити координацію роботи з отримання, обробки, зберігання даних в ITC 
«ДІСО» в розрізі районів, територіальних громад, міст та областей.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Селецького А.

Т.в.о. Міністра



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

. Q# .2020 р. № .Щ ?-

ПЕРЕЛІК ФОРМ ЗВІТНОСТІ,
що подаються органами управління освітою обласних, Київською міською 

державних адміністрацій, та терміни їх подання до ITC «ДІСО»

1. Зведений звіт денних закладів загальної середньої освіти за формою 
№ 76-РВК на початок 2020/2021 навчального року

до 05 жовтня 2020 року.
2. Відомості про мови навчання та вивчення мови як предмета у закладах 

загальної середньої освіти (без спеціальних шкіл/шкіл-інтернатів) за формою 
Д-7-8 на початок 2020/2021 навчального року

до 11 жовтня 2020року.
3. Звіт про кількість дітей шкільного віку за формою № 77-РВК у 2020 році 

(станом на 1 вересня)
до 15 жовтня 2020 року.

4. Зведений звіт вечірніх (змінних) шкіл за формою № ЗВ-1 на початок 
2020/2021 навчального року

до 18 жовтня 2020року.
5. Відомості про заклади спеціальної освіти за формою № Д-9 на початок 

2020/2021 навчального року
до 22 жовтня 2020 року.

6. Зведений звіт про чисельність і склад педагогічних працівників закладів 
загальної середньої освіти за формою № 83-РВК (станом на 05 вересня 
2020 року)

до 12 листопада 2020 року.
7. Відомості про матеріальну базу денних закладів загальної середньої освіти 

та використання сучасних інформаційних технологій (без спеціальних 
шкіл/шкіл-інтернатів, навчально-реабілітаційних центрів) за формою № Д-4 на
початок 2020/2021 навчального року

до 21 листопада 2020 року.
8. Відомості про групування денних закладів загальної середньої за кількістю 

вчителів, класів і учнів та про наповнюваність класів учнями по закладах за 
формою № Д-6 на початок 2020/2021 навчального року

до 28 листопада 2020року.



Продовження додатку 1

9. Відомості про профільне навчання і поглиблене вивчення предметів у 
денних закладах загальної середньої освіти за формою № Д-5 на початок 
2020/2021 навчального року (без спеціальних шкіл/шкіл-інтернатів, навчально- 
реабілітаційних центрів)

до 05 грудня 2020 року.

10. Зведений звіт про продовження навчання для здобуття повної середньої 
освіти випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів за формою 
№ 1-ЗСО у 2020/2021 навчальному році

до 25 грудня 2020 року.

Директор ДНУ «Інститут 
освітньої аналітики» С. Лондар

Генеральний директор директорату
шкільної освіти А. Осмоловський



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

м  . Qf .2020 р. №

ПЕРЕЛІК ФОРМ ЗВІТНОСТІ,
що подаються місцевими органами управління освітою, та терміни їх

подання до ITC «ДІСО»

1. Зведений звіт денних закладів загальної середньої освіти за формою № 76- 
РВК на початок 2020/2021 навчального року

до 20 вересня 2020 року.
2. Відомості про мови навчання та вивчення мови як предмета у закладах 

загальної середньої освіти (без спеціальних пзкіл/шкіл-інтернатів) за формою 
Д-7-8 на початок 2020/2021 навчального року

до 26 вересня 2020 року.
3. Зведений звіт вечірніх (змінних) шкіл за формою № ЗВ-1 на початок 

2020/2021 навчального року
до 01 жовтня 2020 року.

4. Звіт про кількість дітей шкільного віку за формою № 77-РВК у 2020 році 
(станом на 1 вересня)

до 05 жовтня 2020 року.
5. Відомості про заклади спеціальної освіти за формою № Д-9 на початок 

2020/2021 навчального року
до 10 жовтня 2020 року.

6. Відомості про матеріальну базу денних закладів загальної середньої освіти 
та використання сучасних інформаційних технологій (без спеціальних 
шкіл/шкіл-інтернатів, навчально-реабілітаційних центрів) за формою № Д-4 на 
початок 2020/2021 навчального року

до 21 жовтня 2020року.
7. Зведений звіт про чисельність і склад педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти за формою № 83-РВК (станом 05 вересня 2020 року)
до 22 жовтня 2020 року.

8. Відомості про групування денних закладів загальної середньої за кількістю 
вчителів, класів і учнів та про наповнюваність класів учнями по закладах за 
формою № Д-6 на початок 2020/2021 навчального року

до 25 жовтня 2020року.



Продовження додатку 2

9. Відомості про профільне навчання і поглиблене вивчення предметів у 
денних закладах загальної середньої освіти за формою № Д-5 на початок 
2020/2021 навчального року (без спеціальних шкіл/шкіл-інтернатів, навчально- 
реабілітаційних центрів)

до 07 листопада 2020року.

10. Зведений звіт про продовження навчання для здобуття повної загальної 
середньої освіти випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів 
за формою № 1 -ЗСО у 2020/2021 навчальному році

до 15 грудня 2020 року.

Директор ДНУ «Інститут 
освітньої аналітики» С. Лондар

Генеральний директор директорату
шкільної освіти А. Осмоловський



Додаток З
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

,1 >  •  0 Є  .2020  р .  №  ( 0 ^

ПЕРЕЛІК ФОРМ ЗВІТНОСТІ,
що подаються закладами дошкільної освіти до ITC «ДІСО» в електронному

вигляді, та терміни їх подання

1. Звіт про діяльність закладу дошкільної освіти за формою № 85-К за 
2020 рік

до 28 лютого 2021 року.

Директор ДНУ «Інститут 
освітньої аналітики»

Т В.о. генерального директора директорату 
дошкільної, позашкільної та інклюзивної освіти

С. Лондар

В. Сальков



Додаток 4
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

№  . C f  .2020 р. № SCS?-

ПЕРЕЛІК ФОРМ ЗВІТНОСТІ,
що подаються закладами загальної середньої освіти до ITC «ДІСО» в 

електронному вигляді, та терміни їх подання

1. Звіт денного закладу загальної середньої освіти за формою № ЗНЗ-1 на 
початок 2020/2021 навчального року (станом на 05 вересня 2020 року)

до 10 вересня 2020 року.
2. Звіт вечірньої (змінної) ніколи за формою № ЗНЗ-2 на початок 2020/2021 

навчального року (станом на 05 вересня 2020 року)
до 16 вересня 2020 року.

3. Звіт про чисельність і склад педагогічних працівників закладів загальної 
середньої освіти за формою № 83-РВК на початок 2020/2021 навчального року 
(станом на 05 вересня 2020 року)

до 10 жовтня 2020 року.
4. Звіт про продовження навчання для здобуття повної середньої освіти 

випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів за формою 
№ 1- ЗСО у 2020/2021 навчальному році

до 05 грудня 2020 року.

Директор ДНУ «Інститут 
освітньої аналітики» С. Лондар

Генеральний директор директорату 
шкільної освіти А. Осмоловський



Додаток 5
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

і  ? . О ?  .2020 р. № № '4 ~

ПЕРЕЛІК ФОРМ ЗВІТНОСТІ,
що подаються закладами професійної (професійно-технічної) освіти, які 

надають повну загальну середню освіту, закладами вищої освіти, які 
здійснюють підготовку фахівців на основі базової загальної середньої освіти, до 

ITC «ДІСО» в електронному вигляділа терміни їх подання

1. Звіт про продовження навчання для здобуття повної середньої освіти 
випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів за формою 
№ 1-ЗСО у 2020/2021 навчальному році

до 05 грудня 2020 року.

Директор ДНУ «Інститут 
освітньої аналітики» С. Лондар

Генеральний директор директорату 
шкільної освіти А. Осмоловський


